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Afghanistansolidaritet landet runt 

 Thage G Peterson talar torsdagen den 19 april 

2012, kl 19 på Medlefors folkhögskola."Bomber för 
fred - om Sveriges krig i Afghanistan". Arrangörer: 

Lokala gruppen av Föreningen 
Afghanistansolidaritet, ABF Västerbotten och 

Medlefors folkhögskola. 

 Cindy Sheehan talade på ett möte 13 mars på ABF 
i Stockholm om krigen i Irak och Afghanistan. 
Hedénsalen var fylld till sista plats och publiken 
fick höra ett engagerat anförande och en stark 
appell mot USAs krigshandlingar. Cindy Sheehan 
menade att alla USAs presidenter efter andra 
världskriget gjort sig skyldiga till sådana krigsbrott 
att de skulle fällts enligt domstolen i Nurnberg där 
nazistledarna ställdes inför rätta. Trots att hon 
mist sin son i kriget i Irak hävdade hon alla folks 
rätt att göra motstånd mot en ockupation. Arr: 
IrakSolidaritet, Afghanistansolidaritet, FiB/K, ARK 
(Arbetsgruppen mot  radioaktiv krigföring), IKFF 
(Internationella Kvinnoförbundet för Fred och 
Frihet) Stockholm, Stockholms Fredskommitté. 

 

Redan 
innan försäljningen börjat på allvar av föreningens 
nya broschyr såg vi att första upplagan höll på att ta 
slut. Därför trycker vi nu en andra upplaga. Beställ 
helst i poster om 3,6 eller 12 broschyrer. När du tar 
hem broschyrer för beställning betalar du 21 kr/ex 

inklusive porto. Beställning av enskild ex sker bäst 
genom att sätta in 36 kr på föreningens plusgiro 33 
13 24-4. 

Nyheter om Afghanistan 

 Ahmed Rashid i Financial Times 13 mars: En 
uppgörelse med talibanerna är enda vägen ut. Ett 
ökande antal afghaner håller med om vad 
talibanerna sagt i ett decennium: att den västliga 
närvaron förlänger kriget, orsakar misär och 
blodbad… En uppgörelse med fördelning av 
makten med talibanerna och en 
överenskommelse med grannländerna är nyckeln 
till fred.  

 The Independent 12 mars: Dödandet av civila 
afghaner utlöser krav på uttåg av USAs trupper. 
”Vi har haft lite nytta av de främmande trupperna 
här men förlorat allt- våra liv, värdighet och vårt 
land till dem” sa Haji Najiq , butiksägare i 
Kandahar.  ”Amerikanarna sa att de kommer att 
lämna landet 2014. De skulle lämna redan nu så 
att vi får leva i fred” , sa Mohammed Fahimen 19-
årig universitetsstudent. ”Även om talibanerna 
återvänder till makten kan våra äldste komma 
överens med dem.” 

 Washington Post 11 mars: Opinionsundersökning 
av amerikanarnas inställning till kriget i 
Afghanistan. På frågan om kriget är värt att 
utkämpas svarar 60 % att det inte är värt medan 
35% tycker det är värt. Endast 17% är starkt 
övertygade om att kriget är värt att kämpa. År 
2008 ansåg 39% att kriget inte var värt att kämpa 
för medan 55% ansåg kriget värt att kämpas för. 
På frågan om man tror att afghanerna är för eller 
emot vad USA gör i landet svarar 30% att de tror 
att afghanerna är för medan 55% tror att 
afghanerna är emot vad USA gör i landet. 

 AP rapporterade 11 mars om den amerikanske 
soldaten som skjutit flera civila afghaner. 
Rapporten fortsätter: Under tiden meddelade den 
afghanska presidenten Hamid Karzai att 
regeringen fortfarande utgår från att skriva under 
en strategisk partnerskapsöverenskommelse med 
USA under NATO-toppmötet i Chicago i maj. 
Överenskommelsen skulle formalisera 
förhållandet USA-Afghanistan och rollen för USAs 
styrkor i Afghanistan efter NATOs planerade 
överföring av ansvaret för säkerheten till 
Afghanistans regering i slutet av 2014.  



 Xinhua 11 mars: Om det föreslagna strategiska 
partnerskapet med USA sa den afghanska ledaren 
att den afghanska regeringen kommer att signera 
avtalet och  se till att försäkra sig om sina 
nationella intressen och skydda sin nationella 
suveränitet. ”Överenskommelsen kommer att 
vara påskriven före NATOs Chicagomöte” sa 
Karzai . Emellertid underströk han att 
överenskommelsen inte skulle inkludera USAs 
militärbaser i Afghanistan. ”Efter ett år kommer 
frågan om militära baser i Afghanistan att 
diskuteras och undertecknas senare. ” 

 Simon Jenkins i The Guardian 9 mars: Ibland 
måste dom ljuga. Som när brittiska dödstalet i 
Afghanistan stiger över 400, när varje nyhet 
berättar om bakslag, misstag och en desperation 
att dra sig tillbaka… Således måste 
premiärministern försäkra att det sex år långa 
försöket att rensa Helmandprovinsen från 
talibaner är ”vitalt för vår nationella säkerhet”, då 
alla vet att det är absurt. Försvarsminister Philip 
Hammond måste säga ” Vi är skyldiga det för alla 
som har offrat sina liv för att klara det här 
uppdraget.” Försvarsstabschefen sir David 
Richards måste hävda att ” verkligt imponerande” 
framsteg har gjorts och ”Vi bevarar vårt lugn”. 
Förre arméchefen sir Richard Dannat försäkrar att 
vi har ”avslöjat al-Qaidas cyniska manipulerande 
av islam och gjort Storbritannien och västvärlden 
säkrare.” Generalen på fältet James Bucknall säger 
att ” Nu är det inte läge att vackla.” 

Simon Jenkins 

… Dessa försäkringar är tomma på innehåll och slagna 
i bitar av chockvågen från en exploderande Warrior 
(brittiskt pansarfordon som sprängdes med följd att 
sex soldater dödades, min anm LGL). De har 
trumpetats ut under ett decennium i Afghanistan 
tillsammans med det vanliga dravlet av att ”komma 
runt hörnet” och ”se ljus i tunneln”. Stater hatar att 
andra stater kör med dem och hatar det än mer ju 
längre det pågår särskilt när det görs med sådan 
grymhet och inkompetens som dagligen visas i 
Afghanistan. Det ger stöd till motståndet mot 
ockupationen och folket föraktar att bli åtsagda av 
pompösa generaler att det stödet riskerar ”nationella 
säkerheten” för folk på andra sidan jordklotet. Det 
krig de talibanska krigarna för med mod och framgång 
är för att återta Afghanistans oberoende varken mer 
eller mindre. 

 Kristin Solberg från Kabul DN 9 mars: Talibanerna 
löste problemet snabbt. Även om afghanerna fruktar 
talibanerna är det inte ovanligt att höra att de är 
effektivare än de officiella myndigheterna. Det sägs 
att talibanerna, skuggmyndigheten som rår när solen 
gått ner och kontorstiden är över, är bättre på att 
hålla lag och ordning. Tar man ett problem till 
talibanerna blir det löst till skillnad från om man 
vänder sig till polis och rättsväsende. 

Sveriges Afghanistanpolitik 

 SvD 12 mars om Bildts besök i Afghanistan: I det stora 
hela uttryckte Carl Bildt att han känner sig till freds 
med den svenska militära insatsen i Afghanistan och 
menar att svenskarna har gjort skillnad till det bättre i 
norra delen av landet. I ett större perspektiv var han 
dock kritisk mot delar av den internationella insatsen:  

– Jag är besviken att vi inte kunde förhindra att 
talibanerna återkom 2005. Man kan fundera på om vi 
kunde ha gjort någonting annorlunda i början, sa Carl 
Bildt.  Han beklagade också den ”lite för hårdföra 
inställningen till civila offer” som han menade fanns 
inom det internationella samfundet runt 2008-2009. – 
Det gäller inte alls Sverige, påpekade han dock.  

 Sören Sommelius , Helsinborgs Dagblad 10 mars : Åtta 
av tio svenskar vill inte att Sverige ska exportera 
vapen till diktaturer, avslöjade en 
opinionsundersökning som SVT publicerade på 
fredagen. Varför då? Därför att det strider mot vår 
grundläggande uppfattning om nationell identitet. 
Sverige var ingen kolonialmakt. Vi var länge alliansfria 
och Sverige lyckades under 1900-talet stå utanför de 
båda förödande världskrigen.Våra politiker 
förespråkade konfliktlösning genom förhandlingar 
och Förenta Nationerna, inte med våld och 
vapenmakt. Göran Persson blev den statsminister 
som först iögonfallande bröt mot den traditionen. 
Persson hyllade Nato 1999 mitt under 
organisationens pågående bombningar av Serbien 
och Kosovo, i strid mot både FN och Natostadgan. 
Snart stred svenska soldater i Afghanistan under 
Natobefäl i ett klassiskt kolonialkrig…Ska Sverige 
verkligen fortsätta att vara det land i världen som 
exporterar mest vapen per capita? Varför är länder 
som Thailand och Saudiarabien våra största kunder? 
Varför säljer vi vapen till det instabila Pakistan? Nästa 
fråga borde bli att öppet diskutera Sveriges krig i 
Afghanistan och vårt förhållande till Nato. 

 Justitieombudsmannen har svarat på en anmälan från 
Föreningen Afghanistansolidaritet mot att svenska 
försvaret har anställda under slavliknande 
arbetsförhållanden i Afghanistan. 
"Föranleder ingen åtgärd" är det uttömmande svaret 
från det svenska rättssamhällets yttersta vaktpost. I 



anmälan skrev Föreningen Afghanistansoldidaritets 
ordförande Lars-Gunnar Liljestrand: "Det företag som 
den svenska krigsmakten anlitat för matlagning etc i 
Mazar i Sharif, har i Expressen 7 januari 2011, kallats 
för "schweiziskt". I själva verket är Supreme Group 
amerikanskägd, fast huvudkontoret ligger i Holland 
och ett dotterbolag i Schweiz. Företaget 
tillhandahåller arbetskraft från Asien till Nato-
arméerna i Afghanistan under slavliknande 
förhållanden (enligt Sveriges Television 7 januari) och 
har en över 50-årig historia i USA-arméns tjänst. 
När försvaret engagerade Supreme ledde det till att 
afghaner som i flera år arbetat för svenska militären 
fick sparken.  
Försvarshögkvarteret anlitade Supreme men det finns 
ingen offentlig motivering varför det företaget valdes. 
Om valet gjordes utifrån påtryckningar eller 
rekommendation enbart av USAs militärmakt är det 
något som måste skarpt kritiseras. 
Valdes företaget för att få lägsta pris skedde det på 
bekostnad av löner och arbetsvillkor hos de anställda 
på ett sätt som är oförenligt med hur svenska 
myndigheter skall agera i 
uppköpsärenden."Nyhetsbanken 19 februari. 
 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

 London: Manifestation mot mördandet av 16 
civila afghaner . Måndag 12 mars kl 18 Trafalgar 
Square. Arrangörer: Afghans for Peace , Stop the 
War Coalition. 

 Hur stödjer man trupperna i Afghanistan: John 
Rees mot Jon Gaunt: 
http://stopwar.org.uk/index.php/video/1224-
how-to-support-the-troops-in-afghanistan-john-
rees-stop-the-war-v-jon-gaunt-ex-sun- 

 

 ”Kvinnor ockuperar Los Angeles” protesterade på 
internationella kvinnodagen. Hållande banderoller 
med texten ”Kvinnor säg nej till militär ockupation 
och storföretagsintressen” och ” Investera i 
omvårdnad och inte dödande” protesterade 
dussintals kvinnor utanför Los Angeles 
rådhus…Pat Aviso , en kvinna i 50-årsåldern, höll 
upp ett foto av sin son i militäruniform med 
texten : Marinkårsmamma  , femte insatsen är 
nog!” Hennes son tog värvning i Marinkåren som 
18-åring och har skickats till Irak och Afghanistan 
fem gånger. ”Min son är i Afghanistan nu. Det är 
hans femte omgång . Jag vill ha tillbaka min son till 
USA.”…Aviso har tillsammans med andra 
militärfamiljer bildat en organisation: 

Militärfamiljer säger ifrån” för att kräva trupperna 
tillbaka till USA. Xinhua News 11 mars. 

Tips och aktiviteter 

 Bradley Manning och WikiLeaksavslöjandena om 

krigen i Irak och Afghanistan. William Blum har i 

en Anti-Empire Report 5 mars sammanställt de 

viktigaste avslöjandena om krigen som genom 

Bradley Manning kom till allmänhetens kännedom 

genom WikiLeaks. Bradley Manning står nu inför 

en amerikansk militärdomstol och hotas med 

kanske livslångt fängelsestraff. 

 

Bradley Manning förklarar på en online chat varför 

han gjorde avslöjandet: ”Om du hade fri tillgång till 

hemliga dokument … om du såg fruktansvärda saker, 

avskyvärda saker… saker som borde ges offentlighet 

och inte gömmas i någon server i ett mörkt rum i 

Washington DC.. vad skulle du gjort? Gud vet vad som 

kommer att hända nu. Jag hoppas på diskussioner, 

debatter och reformer över hela världen…jag vill att 

människor skall se sanningen…för utan viktig 

information kan man inte som medborgare fatta 

underbyggda beslut.” 

http://killinghope.org/bblum6/aer103.html 

 Kathy Kelly talar på video från Democracy Now 12 

mars om den afghanska humanitära krisen, civila offer 

och drönarkrig: 

http://www.worldcantwait.net/index.php/home-

mainmenu-289/7687-kathy-kelly-on-afghan-

humanitarian-crisis-civilian-casualties-and-drone-

warfare  

Nästa nyhetsbrev kommer den 22 mars 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till lars-gunnar.liljestrand@telia.com 
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